Av. Roraima, 1000 – Prédio do INPE – Sala 2061 – Santa Maria – RS – 97105-900
Fone: 55 3220-8837 - E-mail: ppgec@ufsm.br – Página: http://ppgec.ufsm.br/

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DE DOUTORADO EM ENGENHARIA CIVIL

Edital 012/2022

A Comissão de Seleção do PPGEC ao Edital nº 12/2022 torna público ao candidato

inscrito ao Edital 012/2022, o cronograma para a entrevista ao nível de doutorado.

Linha de Pesquisa: Saneamento Básico e Ambiental

Dia 02 de agosto de 2022 (terça-feira)

HORÁRIO NOME
Nº

INSCRIÇÃO

14h VALDEMIR FONSECA DA SILVA 1813

A entrevista ocorrerá por videoconferência com duração máxima de 20 minutos,

individual e gravada, de acordo com o descrito no edital específico – Doutorado em

Engenharia Civil, seguindo roteiro da Ficha de Avaliação de Entrevista de Doutorado.

O link para a videoconferência é enviado ao e-mail informado pelo candidato no ato

da inscrição. O candidato deverá solicitar o acesso à sala da entrevista somente no horário

agendado.

Cada candidato será entrevistado, de forma simultânea, por dois ou mais docentes do

PPGEC e a entrevista será gravada.

O não comparecimento na entrevista acarretará na desclassificação do candidato.

Santa Maria, 29 de julho de 2022.

Comissão de Seleção – Edital 012/2021
Designação Portaria CT/UFSM nº 115 de 27/jul/2022.

mailto:ppgec@ufsm.br
http://ppgec.ufsm.br/